
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o
dílo tohoto znění

1. Zhotovitel

I.
Smluvní strany

název:
sídlo/místo podnikání: 
zastoupený

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

AirPlus, spol. s r.o.
Modlany 22, 417 13 Modlany
Ing. Janem Hofmannem, předsedou rady jednatelů
Ing. Věrou Juklovou, místopředsedou rady jednatelů
25441931
CZ25441931
Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 115-6654220237/0100^^^^^^^^

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n.L., spisová značka C
18606/KSUL

(dále jen „zhotovitel") 

2. Objednatel 

název: 

sídlo:
zastoupený

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel. spojení: 
fax:

(dále jen „objednatel")

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického 
kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem HZS
Pardubického kraje
70885869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710
950 570 221,950 570 121
950 570 102

II.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo. Dílem se rozumí realizace a zprovoznění 
tří systémů chlazení pro 24 kanceláří v třípodlažní administrativní budově „B“ v areálu 
Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 v rozsahu dle přílohy 
č. 1 „položkový rozpočet" této smlouvy (dále jen „dílo") a objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

Stránka 1 z 7



III.
Doba a místo plnění

Zahájení díla do 5 (pěti) kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.
Dokončení díla - předání a převzetí díla nej později do 35 (slovy třicetipěti) kalendářních dnů 
od zahájení díla.
Místem provedení díla a místem jeho předání je adresa Teplého 1526, 530 02 Pardubice, 
administrativní budova „B“.

IV.
Cena díla

Za provedení díla v rozsahu předmětu smlouvy, se strany dohodly na smluvní ceně dle cenové 
nabídky:

Cena bez DPH 1 099 949,76,- Kč
DPH 21 % 230 989,45,- Kč
Cena celkem včetně DPH 1 330 939,21,- Kč

Slovy: jeden milion tři sta třicet tisíc devět set třicet devět korun českých dvacet jeden haléřů.

Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provedením díla.

V.
Změna ceny

Změna ceny díla může být změněna pouze z objektivních a nepředvídatelných důvodů:
- v případě změny právního předpisu bude DPH účtována dle platných cenových předpisů v 

době realizace stavby,
- pokud objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
- pokud objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,
- pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době 
sjednání Smlouvy známé a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu,
Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v 
položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 
položkového rozpisu (příloha č.l této smlouvy) zhotovitelem.
Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou pevné do data skutečného termínu 
předání dokončeného díla. Těmito jednotkovými cenami budou oceněny i veškeré případné 
změny, tj. vícepráce a méněpráce (neprovedené práce) realizované zhotovitelem do data 
řádného předání dokončeného díla.
Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je 
zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracovat změnový list, který je podkladem pro 
zpracování dodatku smlouvy.

VI.
Platební podmínky

Dohodnutá cena díla bude uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
zhotovitelem po předání a převzetí díla. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré 
náležitosti dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle § 435 
občanského zákoníku.

Stránka 2 z 7



Nedílnou součástí faktury (daňového dokladu) je protokol o předání a převzetí díla podepsaný 
oběma smluvními stranami.
Zhotovitel se zavazuje vystavit a zaslat fakturu (daňový doklad) objednateli nej později do 10 
kalendářních dnů po předání a převzetí díla.
Lhůta splatnosti se stanovuje na 30 dní ode dne doručení faktury (daňového dokladu) 
objednateli.
Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.
V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je objednatel oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět zhotoviteli do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí objednatel vyznačit důvod jejího 
vrácení. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu (daňový doklad) 
s novým datem splatnosti, stanoveným dle článku V.
Faktura (daňový doklad) bude hrazena mezibankovním převodem z účtu objednatele na účet 
zhotovitele.
Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na 
účet zhotovitele, uvedený v této smlouvě.
V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury.
Zhotovitel prohlašuje, že nežádá po objednavateli zálohu.
Pokud objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, které nebrání jeho užívání, je objednatel 
oprávněn z faktury vystavené zhotovitelem zadržet 10 % fakturované částky včetně DPH (dále 
jen ,,zádržné“) do doby odstranění všech vad a nedodělků díla, a to i v případě, že vady a 
nedodělky nebudou ze strany zhotovitele uznány.
Zádržné bude objednatelem zhotoviteli vyplaceno do 30 dnů ode dne odstranění všech vad a 
nedodělků příslušného díla.
Objednatel, příjemce plnění, tímto prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, 
nepoužije pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při 
výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona 
o DPH). Z uvedeného důvodu se na toto plnění nevztahuje režim přenesení daňové povinnosti 
dle § 92e uvedeného zákona a zhotovitelem bude vystavena faktura za předmětné plnění včetně 
daně z přidané hodnoty.

VII.
Předání díla

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli 
bez vad a nedodělků v dohodnutém termínu a místě.
K převzetí dokončeného díla vyzve písemně zhotovitel objednatele a to nejméně 3 pracovní 
dny před termínem zahájení předání díla.
Součástí předání a převzetí díla bude i předání potřebných dokladů (např. prohlášení o shodě 
použitých materiálů, záruční listy výrobků, provozní knihy, revize, protokoly o tlakových 
zkouškách) nutných k používání díla dle platných ČSN.
Zhotovitel je povinen ke dni předání díla kompletně uklidit své předmětné pracoviště a jeho 
okolí a zákonným způsobem odstranit obaly a odpady, a to na svůj náklad. Zhotovitel je povinen 
doložit čestným prohlášením, že likvidace odpadů proběhla v souladu s platnými právními 
předpisy; doklad o tom, že odpady byly předány oprávněné osobě, která má platné povolení 
nakládat s předávanými odpady, vč. nebezpečných odpadů; kopie vážních lístků nebo faktur, 
na kterých bude uvedeno množství a katalogové číslo předávaného odpadu.
Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na předmětném staveništi pořádek, 
zejména není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při provádění díla apod.

Stránka 3 z 7



Objednatel může převzít dílo i v případě, vykazuje-li ojedinělé drobné vady a nedodělky, které 
nebrání užívání díla k účelu, ke kterému je určeno. Přitom odstranění ojedinělých drobných vad 
a nedodělků musí být provedeno v termínech dohodnutých v předávacím protokolu.
O předání a převzetí díla bude vždy sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami, který bude přiložen k příslušné faktuře (daňovému dokladu).

VIII.
Odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá objednateli za vady, které má dílo v době jeho předání a převzetí, a za vady 
vzniklé v průběhu záruční doby.
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené práce v délce 60 měsíců a na dodané díly 
a zařízení v délce 48 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí díla.
Po dobu trvání záruční doby je zhotovitel povinen bezplatně odstranit vady vzniklé na díle.

la musí objednatel nahlásit na servisní číslo zhotovitele tel. č.

ToTovuěíjepovTňěň zahájit odstraňování reklamované vady nej později do 10-ti dnů ode dne 
obdržení reklamace pokud klimatické podmínky či předpisy a normy provádění díla umožní. 
Současně písemně oznámí objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění 
nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává 
a že reklamované vady odstraní do 10-ti dnů ode dne obdržení reklamace. Termín odstranění 
vad dohodnou smluvní strany písemně. Pokud doba odstranění vad bude nepřiměřená a 
s navrženou dobou odstranění nebude objednatel souhlasit, má se za to, že vady musí být 
odstraněny v tzv. době obvyklé.

IX.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla objednateli v termínu 
dohodnutém v článku III. této smlouvy má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,5% z 
ceny díla (včetně DPH) za každý započatý den prodlení.
Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu do 15 dnů ode dne obdržení reklamace 
případně v delší sjednané lhůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1000,- Kč za 
každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení, jakož i případnou 
škodu vzniklou objednateli v důsledku prodlení zhotovitele.
V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků v termínech dohodnutých v 
předávacích protokolech, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
1000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady, jakož i případnou škodu 
vzniklou objednateli v důsledku prodlení zhotovitele.
Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou faktury (daňového 
dokladu) bude účtován zhotovitelem úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády České republiky 
351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob.

X.
Odstoupení od smlouvy

Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. 
občanského zákoníku.
Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé do 10ti dnů 
od vzniku podstatného porušení smlouvy.

Stránka 4 z 7



Za podstatné porušení smlouvy se považuje např. prodlení zhotovitele se zahájením prací dle 
článku III. této smlouvy o více jak 15 dnů.
Pokud dojde k odstoupení před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno 
tak, že nezávislý znalec v oboru provede ocenění soupisu provedených prací proti dohodnuté 
výši smluvní ceny. Náklady spojení s odstoupením jdou ktíži strany, která porušila smluvní 
povinnosti.

XI.
Změna smlouvy

Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 dnů 
od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která 
jej podala.
Formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran musí být realizovány i veškeré případné vícepráce, změny, 
doplňky nebo rozšíření díla, které nejsou uvedeny v položkovém rozpočtu přiloženém k této 
smlouvě. Dodatek musí být uzavřen před zahájením jejich realizace zhotovitelem. Pokud 
zhotovitel provede některé z těchto prací bez tohoto předchozího písemného dodatku, má 
objednatel právo odmítnout jejich úhradu, a to i v případě, dojde-li k odstoupení od smlouvy a 
může požadovat odstranění takovýchto prací.

XII.
Ostatní ustanou

Po dobu provádění díla bude objednatele zastupovat:|
Daná osoba je oprávněna ke všem technickým úkonům týkajícím se plnění díla (předání 
staveniště zhotoviteli, dozor v průběhu realizace díla, protokolární předání a převzetí díla 
včetně zajištění správních úkonů nezbytných pro provedený 
Zhotovitele budou po dobu provádění díla zastupovat:!
Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést 
stavební deník ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb. a vyhlášky 499/2006 Sb.. Stavební deník musí 
být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu prací. Povinnost vést stavební deník končí 
předáním a převzetím díla.
Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré ČSN abezpečnostní předpisy a další 
obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud činností zhotovitele dojde 
ke způsobení škody objednateli z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 
vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem plynoucích z této smlouvy, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
Objednatel zajistí možnost vstupu pracovníků a mechanizmů zhotovitele do areálů příslušných 
požárních stanic. V rámci předání staveniště obeznámí zhotovitele s podmínkami provádění 
díla vzhledem k provozu zařízení objednatele. Zhotovitel zodpovídá za splnění těchto 
podmínek.
Práce při provádění díla budou realizovány tak, aby bylo minimalizováno riziko negativního 
vlivu na provoz příslušné požární stanice.
Případné přerušení dodávek elektrické energie, přesuny materiálu a techniky nesmí omezovat 
průchodnost chodeb a výjezd požární techniky.
Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých pracovníků v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel 
zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy.

Stránka 5 z 7



Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se 
svými potřebami. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení 
zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla.
Zhotovitel se zavazuje při provádění prací postupovat s maximální mírou omezení rizika vzniku 
škody na majetku objednatele.
Zhotovitel se zavazuje, že při plnění závazku z této smlouvy nebude docházet k opožděné 
splatnosti faktur případným subdodavatelům, nelegálnímu zaměstnávání osob, porušování 
BOZP a nedodržování právních předpisů o ochraně životního prostředí. Zhotovitel bude dále 
při plnění této smlouvy dbát nato, aby docházelo k porušování mezinárodních úmluv o lidských 
právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) 
uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU.

XIII.
Povinnost mlčenlivosti

Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné, 
nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.
Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na realizaci díla dle této smlouvy.
Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci díla dle této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.
Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uveřejnění na své náklady objednatel.
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.

XIV.
Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.
Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti, zůstávají ostatní tímto 
nedotčena. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně 
závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany 
se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe 
odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.

Stránka 6 z 7



Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými podpisy.

V Modlanech dne V Pardubicích dne

Ing. Jan 
Hofmann 5Í!

za zhotovitele

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Hofmann 
Datum: 2022.06.03 

:01:16 +0200'

Mgr. Aleš 
Černohorský

Digitálně podepsal Mgr. Aleš 
Černohorský
Datum: 2022.06.14 16:16:27 
+02'00'

za objednatele

Ing. Jan Hofmann
předseda rady jednatelů 

AirPlus, spol. s r.o.

plk. Mgr. Aleš Černohorský
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje

I™ —- Digitálně podepsal
Illy. V tříd |ng. Věra Juklová
ll Datum: 2022.06.03

JU KlOVa 09:01:14 +02 00'

za zhotovitele

Ing. Věra Juklová
místopředseda rady j ednatelů 

AirPlus, spol. s r.o.

Stránka 7 z 7



PS Pardubice - technické zhodnocení budovy „B“ - klimatizační jednotky

Zhotovitel, název : AirPIus, spol. s.r.o. 
ICO: 25441931

Poz. Název položky MJ výměra
Chlazení kanceláří 1.NP

Jedn. cena bez 
DPH

1 Venkovní jednotka systém VRV/VRF, Qch=12,1kW, ks 1,00
2 Vnitřní klimatizační jednotka nástěnná systém VRV/VRF, Qch=1,7kW, ks 6,00
3 Vnitřní klimatizační jednotka nástěnná systém VRV/VRF, Qch=2,2kW ks 1,00

4
Nástěnný kabelový ovladač, dotykové ovládání, režim nastavení teploty, otáček 
ventilátoru, změna režimu, ovládání klapek, signalizace filtru, poruchy a řešetu, barva 
bílá ks 7,00

5 Refnet odbočka - sada pro plynové a kapalinové potrubí ks 6,00
6 CU chladírenské potrubí včetně parotěsné izolace bm 60,00
7 Práce elektro pro napájení vnitřních jednotek kpl 1,00
8 Práce elektro pro napájení venkovní jednotky kpl 1,00
9 Kabel pro komunikaci mezi jednotkami kpl 1,00

10 Demontáž a zpětná montáž části kazetového podhledu - chodba m 26,00

11 Prokabelování mezi vnitřní jednotkou a nástěnným ovladačem (montáž, kabel, krycí 
lišta) ks 7,00

12 Usazeni venkovní jednotky včetně konzoli, tlumičů otřesů a ostaniho instalačního 
materiálu kpl 1,00

13 Instalace rozvodů CU, zařízení, vakuování, seřízení, vedeno v kazetovém podhledu kpl 1,00
14 Čerpadlo pro odvod kondenzátu včetně montáže ks 7,00
15 Odvod kondenzátu, tlaková hadička včetně montáže bm 115,00
16 Pohledová lišta pro zákryt Cu, venkovní jednotka bm 8,00
17 Doplnění chladivá do systému včetně chladivá kpl 1,00
18 Uvedení do provozu kpl 1,00
19 Pevnostní a tlakové zkoušky potrubních rozvodů kpl 1,00

20 Zavedení evidenční knihy chladícího zařízení a provedení vstupní kontroly 
chladícího zařízení dle příslušných předpisů o kontrole klimatizačních zařízení kpl 1,00

21 Režie, závěs, a kotev, materiál kpl 1,00

22 Stavební přípomoce např. zakrytí nábytku a koberců, , otvory ve zdech, začištění, 
místní ODrava malbv. hrubv úklid, odvoz a likvidace suti kpl 1,00

Celk. cena bez 
DPH

293 954,22 Kč



123 |Doprava, přesun hmot | 1,00kpl 21 168,00 21 168,00

Chlazení kanceláří 2.NP___________________________________________________________________________________ 312 413,22 Kč
24 Venkovní jednotka systém VRV/VRF, Qch=14kW, ks 1,00 64 404,90 64 404,90
25 Vnitřní klimatizační jednotka nástěnná systém VRV/VRF, Qch=1,7kW, ks 4,00 10 584,00 42 336,00
26 Vnitřní klimatizační jednotka nástěnná systém VRV/VRF, Qch=2,2kW ks 1,00 10 703,70 10 703,70
27 Vnitřní klimatizační jednotka nástěnná systém VRV/VRF, Qch=4,5kW ks 2,00 13 860,00 27 720,00

28
Nástěnný kabelový ovladač, dotykové ovládám, režim nastaveni teploty, otáček
ventilátoru, změna režimu, ovládání klapek, signalizace filtru, poruchy a řešetu, barva 
bílá ks 7,00 1 827,00 12 789,00

29 Refnet odbočka - sada pro plynové a kapalinové potrubí ks 6,00 1 341,90 8 051,40
30 CU chladírenské potrubí včetně parotěsné izolace bm 70,00 315,00 22 050,00
31 Práce elektro pro napájení vnitřních jednotek kpl 1,00 4 410,00 4 410,00
32 Práce elektro pro napáiení venkovní iednotkv kpl 1,00 1 260,00 1 260,00
33 Kabel pro komunikaci mezi jednotkami kpl 1,00 2 205,00 2 205,00
34 Demontáž a zpětná montáž části kazetového podhledu - chodba m 16,00 252,00 4 032,00

35
Prokabelování mezi vnitřni jednotkou a nástěnným ovladačem (montáž, kabel, krycí
lišta') ks 7,00 617,40 4 321,80

36 Usazeni venkovni jednotky včetně konzoli, tlumičů otřesů a ostaniho instalačniho 
materiálu kpl 1,00 2 142,00 2 142,00

37 Instalace rozvodů CU, zařízení, vakuování, seřízení kpl 1,00 10 080,00 10 080,00
38 Čerpadlo pro odvod kondenzátu včetně montáže ks 7,00 4 102,56 28 717,92
39 Odvod kondenzátu, tlaková hadička včetně montáže bm 115,00 81,90 9 418,50
40 Pohledová lišta pro zákryt Cu, venkovní jednotka bm 30,00 441,00 13 230,00
41 Doplnění chladivá do systému včetně chladivá kpl 1,00 1 260,00 1 260,00
42 Uvedení do provozu kpl 1,00 8 442,00 8 442,00
43 Pevnostní a tlakové zkoušky potrubních rozvodů kpl 1,00 1 638,00 1 638,00

44 Zavedení evidenční knihy chladiciho zařizeni a provedeni vstupni kontroly 
chladícího zařízení dle Dříslušnvch DředDisů o kontrole klimatizačních zařízení kpl 1,00 1 008,00 1 008,00

45 Režie, závěs, a kotev, materiál kpl 1,00 2 205,00 2 205,00

46 Stavební přípomoce např. zakrytí nábytku a koberců, , otvory ve zdech, začištění, 
místní ODrava malbv. hrubv úklid, odvoz a likvidace suti kpl 1,00 8 820,00 8 820,00

47 Doprava, přesun hmot kpl 1,00 21 168,00 21 168,00

Chlazení kanceláří 3.NP___________________________________________________________________________________ 441 796,32 Kč
48 Venkovní jednotka systém VRV/VRF, Qch=28kW, ks 1,00 111 875,40 111 875,40
49 Vnitřní klimatizační jednotka nástěnná systém VRV/VRF, Qch=1,7kW, ks 4,00 10 584,00 42 336,00
50 Vnitřní klimatizační jednotka nástěnná systém VRV/VRF, Qch=2,2kW ks 1,00 10 703,70 10 703,70
51 Vnitřní klimatizační iednotka nástěnná systém VRV/VRF, Qch=2,8kW ks 2,00 11 396,70 22 793,40
52 Vnitřní klimatizační iednotka nástěnná systém VRV/VRF, Qch=3,6kW ks 3,00 12 600,00 37 800,00
53 Vnitřní klimatizační iednotka nástěnná systém VRV/VRF, Qch=4,5kW ks 1,00 13 860,00 13 860,00



54 Nástěnný kabelový ovladač, režim nastavení teploty, otáček ventilátoru, změna 
režimu, ovládání klaoek. sianalizace filtru. Doruchv a řešetu, barva bílá ks 11,00

55 Refnet odbočka - sada pro plynové a kapalinové potrubí T20 ks 4,00
56 Refnet odbočka - sada pro plynové a kapalinové potrubí ks 6,00
57 CU chladírenské potrubí včetně parotěsné izolace bm 70,00
58 Práce elektro pro napájení vnitřních jednotek kpl 1,00
59 Práce elektro pro napájení venkovní jednotky kpl 1,00
60 Kabel pro komunikaci mezi iednotkami kpl 1,00
61 Demontáž a zpětná montáž části kazetového podhledu - chodba m 30,00

62
Prokabelování mezi vnitřní jednotkou a nástěnným ovladačem (montáž, kabel, krycí
lištal ks 7,00

63 Usazení venkovní jednotky včetně konzolí, tlumičů otřesů a ostaního instalačního 
materiálu kpl 1,00

64 Instalace rozvodů CU, zařízení, vakuování, seřízení kpl 1,00
65 Čerpadlo pro odvod kondenzátu včetně montáže ks 7,00
66 Odvod kondenzátu, tlaková hadička včetně montáže bm 115,00
67 Pohledová lišta pro zákryt Cu, venkovní jednotka bm 30,00
68 Doplnění chladivá do systému včetně chladivá kpl 1,00
69 Uvedení do provozu kpl 1,00
70 Pevnostní a tlakové zkoušky potrubních rozvodů kpl 1,00

71 Zavedení evidenční knihy chladícího zařízení a provedení vstupní kontroly 
chladícího zařízení dle Dříslušnvch DředDisů o kontrole klimatizačních zařízení kpl 1,00

72 Režie závěs, a kotev, materiál kpl 1,00

73 Stavební přípomoce např. zakrytí nábytku a koberců, , otvory ve zdech, začištění, 
místní ODrava malbv. hrubv úklid, odvoz a likvidace suti kpl 1,00

74 Doprava, přesun hmot kpl 1,00

Ostatní
75 El. napojení venkovních jednotek, úprava přívodu rozvaděče, osazení jističi, kpl 1,00
77 Zakreslení instalovaných rozvodů a jednotek do půdorysů budovy kpl 1,00
78 Revize těsnosti okruhu chladivá kpl 1,00
79 Revize elektro kpl 1,00

Celková cena bez DPH 1 099 949,76 Kč 
DPH 21% 230 989,45 Kč

Celková cena včetně DPH 1 330 939,21 Kč


